АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2022 г. 									      № 19-П
д. Ивановщина

Об утверждении перечня муниципальных услуг

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского  сельского поселения Юрьянского района Кировской области, администрация Ивановского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ивановского сельского поселения физическим и юридическим лицам (далее – перечень муниципальных услуг). Прилагается.
2. Считать утратившим силу:
- Постановление администрации Ивановского сельского поселения № 48-П  от 10.04.2019 года  «Об утверждении перечня муниципальных услуг».
- Постановление  администрации  Ивановского  сельского поселения  № 5-П от 11.03.2021 года «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ивановского сельского поселения от 10.04.2019 года № 48-П »
 3. Настоящее постановление обнародовать на стендах в общественных местах,  утвержденных решением Думы Ивановского сельского поселения от 26.11.2009  № 3/3.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу в соответствии с действующим законодательством.
	5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ивановского сельского  поселения
Юрьянского района Кировской области   А.Б. Хамидулин

	Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ивановского сельского поселения Юрьянского района Кировской области  от 01.08.2022 г. № 19-П

ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  ФИЗИЧЕСКИМ И ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ
	№
п/п
	Наименование услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Исполнитель муниципальной услуги

	1
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения на территории муниципального образования
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	2
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, расположенных на территории муниципального образования без проведения торгов
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	3
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	4
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования
	1. Гражданский кодекс РФ,
2. Жилищный кодекс,
3.ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
4.ФЗ от 02.05.2006 №59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации",
5.ФЗ от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации пре-доставления государственных и муниципальных услуг»
	Администрация сельского поселения

	5
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	6
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, расположенного на территории муниципального образования
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	7
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, в собственность бесплатно
	1.ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	8
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	1.ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	9
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	10
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	11
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной  собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, на территории муниципального образования
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	12
	Предоставление земельных участков, расположенных на территории муниципального образования, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	13
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	14
	Прекращение прав физических и юридических лиц на земельные участки, расположенные на территории муниципального образования

1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация сельского поселения

	15
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории муниципального образования
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация поселения

	16
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация поселения

	17
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация поселения

	18
	Принятие на учет граждан в качестве, нуждающихся в жилых помещениях
	1. Гражданский кодекс РФ,
2. Жилищный кодекс,
3.ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
4.Устав муниципального образования.
	Администрация поселения

	19
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	1. ФЗ от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Администрация поселения

	20
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)